СОВЕТ    ЛЕСНОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестьдесят шестая сессия  четвертого  созыва)

РЕШЕНИЕ
12.12.2024г.
   № 73
   п. Лесной

О внесении изменений в решение  Совета Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2020 г. № 22 «Об утверждении Порядка проведения  конкурса по отбору кандидатур  на должность  главы Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»
Руководствуясь положениями Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в приложение № 1 к решению  Совета Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2020 г. № 22 «Об утверждении Порядка проведения  конкурса по отбору кандидатур  на должность  главы Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»  (далее – Порядок» следующие изменения:

1.1. В подпункте 5 пункта 12 раздела II Порядка после слов «о выборах и референдумах» дополнить словом или за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьей20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;
1.2. В подпункте 7 пункта 12 раздела II Порядка слова «депутаты законодательных (представительных) органов» заменить словами «сенаторы Российской Федерации законодательных (представительных) органов»;

1.3. В подпункте 13  пункта 12 раздела II Порядка дополнить  словами «а также лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремисткой или террористической организации»;

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

4. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета

Лесного сельского поселения                                                    З. С. Паршенцева

Глава

Лесного сельского поселения                                                         Н. П. Бутакова